$$\frac{py^m}{nx^{n-1}} = f' : \frac{x^n}{y^m} \text{ et } z = \frac{a}{n} \log y + f : \frac{x^n}{y^m}.$$

Quin etiam hoc generalius problema resolvi potest, quo esse debet  
 $pX + qY = A$ , existente  $X$  functione ipsius  $x$ , et  $Y$  ipsius  $y$ .

Cum enim inde fiat  $q = \frac{A}{Y} - \frac{pX}{Y}$ , erit

$$\partial z = \frac{A \partial y}{Y} + p \partial x - \frac{pX \partial y}{Y} = \frac{A \partial y}{Y} + pX \left( \frac{\partial x}{X} - \frac{\partial y}{Y} \right).$$

Statui ergo debet

$$pX = f : \left( \int \frac{\partial x}{X} - \int \frac{\partial y}{Y} \right).$$

indeque fit

$$z = A \int \frac{\partial y}{Y} + f : \left( \int \frac{\partial x}{X} - \int \frac{\partial y}{Y} \right).$$

### Problema 22.

142. Si posito  $\partial z = p \partial x + q \partial y$ , debet esse  $\frac{q}{p}$  aequale  
 functioni datae cuicumque ipsarum  $x$  et  $y$ , indolem functionis  $z$  in  
 genere investigare.

### Solutio.

Sit  $V$  ista functio data ipsarum  $x$  et  $y$ , ut sit  $q = pV$ , et  
 habebitur  $\partial z = p(\partial x + V \partial y)$ . Dabitur jam multiplicator  $M$  itidem  
 functio ipsarum  $x$  et  $y$ , ut  $M(\partial x + V \partial y)$  fiat integrabile. Ponatur  
 ergo  $M(\partial x + V \partial y) = \partial S$ , ac dabitur etiam  $S$  functio ipsa-  
 rum  $x$  et  $y$ . Cum ergo sit  $\partial z = \frac{p \partial S}{M}$ , perspicuum est, quantita-  
 tem  $\frac{p}{M}$  aequari debere functioni ipsius  $S$ , quare si ponamus  $\frac{p}{M} = f : S$ ,  
 fiet  $z = f : S$ , indeque erit

$$p = M f : S \quad \text{et} \quad q = M V f : S.$$

### Corollarium 1.

143. Hoc ergo casu functio quaesita  $z$  statim invenitur per  
 $x$  et  $y$  expressa, quoniam  $S$  per  $x$  et  $y$  datur. Fieri autem po-  
 test, ut  $S$  prodeat quantitas transcendens; quin etiam ut per metho-  
 dos adhuc cognitae multiplicator  $M$  ne inveniri quidem possit.

## COROLLARIUM 2.

144. Si  $U$  sit functio nullius dimensionis ipsarum  $x$  et  $y$ , erit  $M = \frac{1}{x + Vy}$ . Seu posito  $x = vy$ , fiet  $V$  functio ipsius  $v$ , et

$$\partial S = M (ydv + vdy + Vdy).$$

Capiatur  $M = \frac{1}{y(x + v)}$ , eritque

$$\partial S = \frac{\partial y}{y} + \frac{\partial v}{v + V}; \text{ unde reperitur}$$

$$z = f : (ly + \int \frac{\partial v}{v + V}).$$

## SchoLion.

145. Ob permutabilitatem ipsarum  $p$  et  $x$  item  $q$  et  $y$ , simili modo sequentia problemata resolvi possunt

I. Si debeat esse  $q = xV$ , existente  $V$  functione quacunque ipsarum  $p$  et  $y$ , consideretur forma